< MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE A
| SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

DECRETON® 2 5o . -

CHIGUAYANTE, 4, p;¢ 2019

VISTOS . El'Acuerdo N° 197-36-2019 de fecha 26 de diciembre de 2019, de Sesion Ordinaria de
la misma fecha, el Presupuesto Municipal afio 2019 aprobado y autorizado segun el
Decreto Alcaldicio N° 2324 de fecha 27/12/2018: Ia necesidad de realizar ajustes al
presupuesto municipal vigente de acuerdo a requerimientos y disponibilidades
actuales; asi como el uso de las atribuciones que me confieren los articulos 12 y 63 de
la Ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : Apruébese la Modificacion Presupuestaria N°15 y modifiquese el presupuesto
municipal del afio 2019, de la siguiente forma:

GASTOS
| SUBT. [ITEM] ASIG | SUBA] CONCEPTO | AUMENTO [DISMINUCION |

21 GASTOS EN PERSONAL 0 1.527.998
01 PLANTA PERSONAL 1.527.998
001 Sueldos y Sobresueldos 1.527.998
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.527.998 0

03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1.527.998

080 A las Asociaciones 1.527.998

002 | A Otras Asociaciones 1.527.998
TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION) 1.527.998 1.527.998

Distribucion:
- |Administracion Municipal.

Secretaria Comunal de Planificacion.
Direccién de Administracién y Finanzas.
Direccion Juridica.

Direccién de Control.

Direccion de Desarrollo Comunitario
Secretaria Municipal.




R
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE, diciembre 26 de 2019
ACUERDO N° 197- 36 - 2019
MAT.: Modificacién Presupuestaria Municipal N° 15/2019.
Sefiora Alcaldesa (S):

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesién Ordinaria de fecha 26 de

Diciembre de 2019, adopt6 el siguiente acuerdo:

1.- Aprobar la Modificacién Presupuestaria Municipal N°
continuacion se indican:

15/2019, en los items que a

L

GASTOS —]
[ sust. [ mem [ asic | suBA CONCEPTO AUMENTO | DISMINUCION |
0f PERSONAL PLANTA 1.527.998
001 Sueldos y Sobresueldos 1.527.998
v j JE RIS i t@ T

03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS _ 1.527.998

080 A las Asociaciones 1.527.998

002 _|A Otras Asociaciones 1,527,998
TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION) 1527,998  1.527.998

2.- Encomendar
documentos que dicen relacién con lo expuesto precedentemente.

a la Secretarfa Comunal de Planificacién la redaccion de los

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable de] Presidente Subrogante del

Concejo, Concejal Sr. Carlos Benedetti
Aravena Silva; Sr. Luis Rios Melillan y
Concejal Sra. Jessica Flores Reyes.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

DISTRIBUCION l

- Sra. Alcaldesa (S) de la Comuna \
- Sres. Concejales de la Comuna

- Direcciones Municipales

- Archivo /Mn

LTS/rmv

Reiman, y de los Concejales presentes, Sr. Aldo Javier
Sr. Ulises Sepulveda Rubilar; y con la abstencién de la



